
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 19 mai 2016 relatif à l’échelonnement indiciaire applicable 
aux corps paramédicaux de la catégorie A de la fonction publique hospitalière 

NOR : AFSH1600999A 

La ministre des affaires sociales et de la santé, la ministre de la fonction publique et le secrétaire d’Etat chargé 
du budget, 

Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi 
no 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ; 

Vu la loi no 2015-1785 du 29 décembre 2015 de finances pour 2016, notamment son article 148 ; 
Vu le décret no 2001-1375 du 31 décembre 2001 modifié portant statut particulier du corps des cadres de santé de 

la fonction publique hospitalière ; 
Vu le décret no 2010-1139 du 29 septembre 2010 modifié portant statut particulier du corps des infirmiers en 

soins généraux et spécialisés de la fonction publique hospitalière ; 
Vu le décret no 2012-1466 du 26 décembre 2012 modifié portant statut particulier du corps des cadres de santé 

paramédicaux de la fonction publique hospitalière ; 
Vu le décret no 2015-1048 du 21 août 2015 modifié portant dispositions statutaires relatives aux ergothérapeutes 

de la fonction publique hospitalière ; 
Vu le décret no 2016-647 du 19 mai 2016 relatif au classement indiciaire applicable aux corps paramédicaux de 

la catégorie A de la fonction publique hospitalière, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – L’échelonnement indiciaire applicable aux membres du corps des infirmiers en soins généraux et 
spécialisés de la fonction publique hospitalière régis par le décret du 29 septembre 2010 susvisé est fixé comme 
suit : 

ÉCHELONS 

INDICES BRUTS  

A compter 
du 1er janvier 2016 

A compter 
du 1er janvier 2017 

A compter 
du 1er janvier 2018 

A compter 
du 1er janvier 2019 

Quatrième grade du corps des infirmiers en soins généraux et spécialisés 

Echelon 7 785    

Echelon 6 751 793 810 821 

Echelon 5 724 759 763 770 

Echelon 4 696 732 735 742 

Echelon 3 665 704 708 714 

Echelon 2 645 674 678 684 

Echelon 1 631 653 657 663 

Troisième grade du corps des infirmiers en soins généraux et spécialisés 

Echelon 11 772    

Echelon 10 741 779 790 801 

Echelon 9 710 748 752 757 

Echelon 8 675 718 723 727 

21 mai 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 127 



ÉCHELONS 

INDICES BRUTS  

A compter 
du 1er janvier 2016 

A compter 
du 1er janvier 2017 

A compter 
du 1er janvier 2018 

A compter 
du 1er janvier 2019 

Echelon 7 642 687 690 694 

Echelon 6 611 650 655 658 

Echelon 5 579 619 622 626 

Echelon 4 546 587 591 595 

Echelon 3 516 555 558 562 

Echelon 2 491 525 528 532 

Echelon 1 465 499 502 506 

Deuxième grade du corps des infirmiers en soins généraux et spécialisés 

Echelon 11 736    

Echelon 10 701 743 747 761 

Echelon 9 667 713 714 717 

Echelon 8 637 675 679 682 

Echelon 7 607 645 649 652 

Echelon 6 577 615 618 621 

Echelon 5 546 584 587 591 

Echelon 4 517 554 557 561 

Echelon 3 491 525 528 532 

Echelon 2 465 499 501 505 

Echelon 1 449 476 480 489 

Premier grade du corps des infirmiers en soins généraux et spécialisés 

Echelon 11 685    

Echelon 10 663 702 713 714 

Echelon 9 637 675 679 687 

Echelon 8 611 645 648 652 

Echelon 7 582 619 621 625 

Echelon 6 542 591 593 597 

Echelon 5 497 550 553 557 

Echelon 4 464 504 508 520 

Echelon 3 438 473 480 489 

Echelon 2 408 446 453 461 

Echelon 1 385 420 441 444  

21 mai 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 127 



Art. 2. – L’échelonnement indiciaire applicable aux membres du corps des ergothérapeutes de la fonction 
publique hospitalière régis par le décret du 21 août 2015 susvisé est fixé comme suit : 

ÉCHELONS 

INDICES BRUTS  

A compter 
du 1er janvier 2016 

A compter 
du 1er janvier 2017 

A compter 
du 1er janvier 2018 

A compter 
du 1er janvier 2019 

Classe supérieure du corps des ergothérapeutes 

Echelon 11 736    

Echelon 10 701 743 747 761 

Echelon 9 667 713 714 717 

Echelon 8 637 675 679 682 

Echelon 7 607 645 649 652 

Echelon 6 577 615 618 621 

Echelon 5 546 584 587 591 

Echelon 4 517 554 557 561 

Echelon 3 491 525 528 532 

Echelon 2 465 499 501 505 

Echelon 1 449 476 480 489  

CLASSE NORMALE DU CORPS DES ERGOTHÉRAPEUTES 

Echelon 11 685    

Echelon 10 663 702 713 714 

Echelon 9 637 675 679 687 

Echelon 8 611 645 648 652 

Echelon 7 582 619 621 625 

Echelon 6 542 591 593 597 

Echelon 5 497 550 553 557 

Echelon 4 464 504 508 520 

Echelon 3 438 473 480 489 

Echelon 2 408 446 453 461 

Echelon 1 385 420 441 444  

Art. 3. – L’échelonnement indiciaire applicable aux membres du corps des cadres de santé de la fonction 
publique hospitalière régis par le décret du 31 décembre 2001 susvisé est fixé comme suit : 

ÉCHELONS 

INDICES BRUTS  

A compter 
du 1er janvier 2016 

A compter 
du 1er janvier 2017 

A compter 
du 1er janvier 2018 

A compter 
du 1er janvier 2019 

Grade de cadre supérieur de santé 

Echelon 6 785 793 797 811 

Echelon 5 758 766 772 780 

Echelon 4 705 713 718 725 

Echelon 3 686 694 699 704 

Echelon 2 657 664 669 672 

Echelon 1 630 638 642 642 

21 mai 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 127 



ÉCHELONS 

INDICES BRUTS  

A compter 
du 1er janvier 2016 

A compter 
du 1er janvier 2017 

A compter 
du 1er janvier 2018 

A compter 
du 1er janvier 2019 

Grade de cadre de santé 

Echelon 8 744 752 757 767 

Echelon 7 669 678 686 691 

Echelon 6 633 641 648 653 

Echelon 5 595 603 610 614 

Echelon 4 563 572 577 579 

Echelon 3 525 535 541 542 

Echelon 2 486 494 498 500 

Echelon 1 436 444 446 450  

Art. 4. – L’échelonnement indiciaire applicable au corps des cadres de santé paramédicaux de la fonction 
publique hospitalière régis par le décret du 26 décembre 2012 susvisé est fixé comme suit : 

ÉCHELONS 

INDICES BRUTS  

A compter 
du 1er janvier 2016 

A compter 
du 1er janvier 2017 

A compter 
du 1er janvier 2018 

A compter 
du 1er janvier 2019 

Grade de cadre supérieur de santé paramédical 

Echelon 7 906 914 928 940 

Echelon 6 859 875 879 883 

Echelon 5 812 827 831 835 

Echelon 4 770 778 781 791 

Echelon 3 728 736 740 748 

Echelon 2 694 709 713 716 

Echelon 1 664 672 676 680 

Grade de cadre de santé paramédical 

Echelon 11 807 815 822 830 

Echelon 10 778 785 789 793 

Echelon 9 747 760 765 778 

Echelon 8 717 725 729 741 

Echelon 7 687 702 706 710 

Echelon 6 655 661 665 674 

Echelon 5 622 630 634 645 

Echelon 4 589 597 601 614 

Echelon 3 563 573 577 585 

Echelon 2 532 543 547 554 

Echelon 1 521 531 538 541  

Art. 5. – Sont abrogés : 
1o L’arrêté du 31 décembre 2001 relatif à l’échelonnement indiciaire des cadres de santé de la fonction publique 

hospitalière ; 
2o L’arrêté du 29 septembre 2010 fixant l’échelonnement indiciaire du corps d’infirmiers en soins généraux et 

spécialisés de la fonction publique hospitalière ; 

21 mai 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 127 



3o L’arrêté du 26 décembre 2012 relatif à l’échelonnement indiciaire du corps des cadres de santé paramédicaux 
de la fonction publique hospitalière ; 

4o L’arrêté du 21 août 2015 relatif à l’échelonnement indiciaire des ergothérapeutes de la fonction publique 
hospitalière. 

Art. 6. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 19 mai 2016. 

La ministre des affaires sociales 
et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 
Par empêchement de la directrice générale 

de l’offre de soins : 
La sous-directrice par intérim 

des ressources humaines du système de santé, 
M. LENOIR-SALFATI 

La ministre de la fonction publique, 
Pour la ministre et par délégation : 

Par empêchement du directeur général 
de l'administration et de la fonction publique : 

La sous-directrice des statuts 
et de l’encadrement supérieur, 

V. GRONNER 

Le secrétaire d’Etat 
chargé du budget, 

Pour le secrétaire d’Etat et par délégation : 
Par empêchement du directeur du budget : 

La sous-directrice, 
M. CAMIADE   

21 mai 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 38 sur 127 


	38-Arrêté du 19 mai 2016 relatif à l’échelonnement indiciaire applicable aux corps paramédicaux de la catégorie A de la fonction publique hospitalière

